
 

 

teplo hospodárně a spolehlivě 
již více jak 30 let 
www.khtebis.cz 

KH TEBIS s.r.o. Puškinská 641 I 284 01 Kutná Hora 
Tel: +420 327 513 532 I IČO: 47542713 I DIČ: CZ47542713 
E-mail: uctarna@khtebis.cz   www.khtebis.cz Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NA DOTAZ č. 1 ze dne 7. 5. 2025 
 VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  (VZMR) NA DODÁVKU S NÁZVEM: 

 “Dodávka a instalace NN rozvaděče na kotelnu v části Šipší, Ortenova 
ulice, Kutná Hora“ 

(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 
zadavatele dne: 22. 4. 2025 

1) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název veřejného zadavatele: KH TEBIS s.r.o. 

Adresa sídla zadavatele: Kutná Hora, Puškinská 641, PSČ 28401 

 

IČO: 47542713 

DIČ: CZ0047542713 

Datová schránka: ID datové schránky: agffm95 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele: Bohuslav Procházka, jednatel 

Kontaktní osoba zadavatele pro veřejnou zakázku 

Jméno a příjmení kontaktní osoby: Ing. Eva Nováková 

Organizace, adresa sídla: Kutná Hora, Puškinská 641, PSČ 28401 

Telefon: mobil: 723 981 989 

Administrátor zakázky: novakova@khtebis.cz 

 

2) NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY  
Název zakázky: Dodávka a instalace NN rozvaděče na kotelnu v části Šipší, Ortenova ulice, 

Kutná Hora 

Druh Zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 

Druh Zadávacího řízení: Výběrové řízení zadávané ve smyslu ust. §27 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „ZZVZ“, na které se 

vztahuje výjimka dle §31 ZZVZ 

Režim Zakázky: § 27 ZZVZ Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR) – Veřejnou zakázkou 

malého rozsahu je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší v případě 

veřejné zakázky 

Evidenční číslo zakázky v E-ZAK: P25V00000019 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě podání žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (ZD), poskytujeme v 

souladu s ustanovením § 98 zákona Č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) 

obdobně tyto vysvětlení ZD: 

 

 



 

 

teplo hospodárně a spolehlivě 
již více jak 30 let 
www.khtebis.cz 

KH TEBIS s.r.o. Puškinská 641 I 284 01 Kutná Hora 
Tel: +420 327 513 532 I IČO: 47542713 I DIČ: CZ47542713 
E-mail: uctarna@khtebis.cz   www.khtebis.cz Stránka 2 z 2 

 

Dotaz uchazeče:  

Obracíme se na Vás v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, s žádostí o vysvětlení a případnou úpravu zadávacích podmínek ve věci 

doložení referenčních zakázek. 

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na doložení minimálně tří významných referencí. 

Rádi bychom upozornili, že tento požadavek může být vnímán jako nepřiměřený a potenciálně 

diskriminační vůči dodavatelům, kteří mohou kvalifikační předpoklady v plném rozsahu prokázat 

již jednou referencí, která svým rozsahem, technickou složitostí a specifikací plně odpovídá 

předmětu této veřejné zakázky. 

Z tohoto důvodu si dovolujeme požádat o zvážení změny nebo upřesnění zadávacích podmínek 

tak, aby postačovalo doložení alespoň jedné významné a plně relevantní reference, která by 

transparentně prokázala odbornou a technickou způsobilost uchazeče. 

Jsme přesvědčeni, že tato úprava by přispěla k rozšíření hospodářské soutěže a zároveň 

umožnila zadavateli získat nejvhodnější nabídku. 

 

Odpověď zadavatele:   

 

Děkujeme za Váš podnět a žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve věci požadavku na 

doložení minimálně tří významných referencí. 

Po pečlivém zvážení a posouzení této námitky jsme dospěli k závěru, že požadavek na tři 

významné reference považujeme za přiměřený a v souladu s cílem zajistit dostatečnou 

technickou způsobilost a zkušenosti uchazeče. Jedna reference by podle našeho názoru 

neumožnila zadavateli dostatečně posoudit schopnost uchazeče realizovat předmět veřejné 

zakázky v požadovaném rozsahu a kvalitě. 

Zároveň upozorňujeme, že tento požadavek je možné splnit prostřednictvím poddodavatele, 

který prokáže požadované reference v souladu s ustanovením § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. 

Z tohoto důvodu námitku odmítáme a ponecháváme požadavek na minimálně tři významné 

reference beze změny. 

 

 

 

 

 

V Kutné Hoře, dne 9. 5. 2025 

 

S pozdravem  

Bohuslav Procházka, 

jednatel spol. KH TEBIS s.r.o. 


